

گزارش

تظاهر کنندگان در نیجر سفارت فرانسه

را آتش زدند!

آتش کودتای نیجر، گریبان گیر سفارت فرانسه

زینب کینانی / گروه بین الملل
news@naslefarda.net

هزاران نفر از حامیان حکومت نظامی که چند روز قبل نیجر را تحت سلطه خود در آورده روز یکشنبه در «یامی»، پایتخت این کشور بسا به اهتزاز در آوردن پرچم روسیه و فریاد زدن نام ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور راهپیمایی کردند. آن‌ها همچنین فرانسه را که سال‌ها پیش قدرت استعماری غالب نیجر بود، محکوم کردند. بنابر اظهارات یکی از شاهدان کسه در درون سفارت فرانسه در نیامی حضور داشت و همچنین تصاویر منتشر شده از این شهر، معترضان تا روبروی سفارت فرانسه راهپیمایی کردند و سپس یکی از درهای این سفارت را به آتش کشیدند. ارتش نیجر تظاهر کنندگان را متفرق کرد. گروه نظامی مزدور واگنر در حال حاضر در مالی در همسایگی نیجر فعالیت دارد و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به دنبال افزایش نفوذ این کشور در منطقه است. با این حال هنوز مشخص نیست که آیا هر جدید حکومت نظامی به همراهی با مسکو خواهد پرداخت و یا به همکاری با شرکای غربی نیجر ادامه خواهد داد. چند روز پس از آن که سربازان شورشی رئیس جمهوری نیجر را که به صورت دموکراتیک انتخاب شده بود، بر کنار کردند، عدم اعتماد این از آینده این کشور افزایش یافته و برخی دلیل حکومت نظامی را تسلط بر قدرت نظامیان دانستند. بنابر اعلام شورشیان، آن‌ها محمد بازوم، رئیس جمهوری نیجر را بر کنار کرده‌اند. آقای بازوم دوسال پیش در نتیجه نخستین انتقال قدرت صلح آمیز و دموکراتیک از زمان استقلال این کشور از فرانسه، به ریاست جمهوری انتخاب شد. شورشیان دلیل بر کناری او را عدم تواناییش در برقراری امنیت کشور علیه خشونت روزافزون نیروهای جهادی عنوان کردند. اما برخی از تحلیلگران و همچنین مردم نیجر این دلایل را تنها بهانه‌ای برای تصاحب قدرت می‌دانند.

همه از دلیل این کودتا متعجبند
عماد حسن بوباکار، استاد دانشگاه نیامی می‌گوید: «همه از دلیل اینس کودتا متعجبند زیرا هیچ‌کس انتظار چنین چیزی را نداشت. ما نمی‌توانستیم انتظار کودتایی در نیجر داشته باشیم زیرا هیچ وضعیت اجتماعی، سیاسی یا امنیتی وجود ندارد که توجیه‌کننده تسلط ارتش بر قدرت باشد.»

اگر چه نیجر با اوضاع امنیتی وخیمی روبرو است، اما وضعیت آن به بدی بورکینافاسو و مالی در همسایگی اش نیست. این دو کشور سال‌هاست که در جنگ با شورشیان اسلامگرای مرتبط با القاعده و داعش هستند.

بنابر اعلام پروژه داده‌های مکان‌ها رویدادهای مسلحانه، سال گذشته از بین این سه کشور تنها نیجر موفق به کاهش خشونت شده بود.

نیجر تا به امروز به عنوان آخرین شریک مورد اعتماد غرب در مبارزه با جهادگرایان در منطقه ساحل صحرای آفریقا عمل می‌کرده است. روسیه و کشورهای غربی پیوسته برای افزایش نفوذ خود در مبارزه با افراط‌گرایی در این منطقه در حال رقابتند. فرانسه هزار و پانصد سرباز را در نیجر مستقر کرده است. این سربازان عملیات مشترکی را با ارتش این کشور انجام می‌دهند. ایالات متحده آمریکا و دیگر کشورهای اروپاییز در آموزش نیروها در این کشور شریک هستند. متخصصان می‌گویند که با جهادگرایان در سال ۲۰۲۰ کمک نظامی که غرب به نیجر کرده است، خطر روی بگر دادن این کشور از آمریکا و متحدانش بسیار بالاست. اتوتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده روز شنبه تداوم همکاری امنیتی و اقتصادی آمریکا با نیجر را منسوط به آزادی آقای بازروم که همچنان در حبس خانگی به سر می‌برد و همچنین «حیای فوری نظام دموکراتیک» در این کشور دانست. بنابر بیانیه وزارت خارجه فرانسه، این کشور نیز از روز شنبه تمام کمک‌های خود در جهت توسعه نیجر و همچنین دیگر کمک‌های مالی به این کشور را به حالت تعلیق در آورد. در بیانیه دولت فرانسه آمده است: «فرانسه خواستار بازگشت فوری نیجر به حاکمین قانون اساسی تحت ریاست جمهوری محمد بازوم است که با رای مردم به قدرت رسیده است.»

اتحادیه آفریقا به حکومت نظامی نیجر ۱۵ روز فرصت داد تا دولت پیشین این کشور را که به صورت دموکراتیک انتخاب شده بود، مجدداً به قدرت بازگرداند. جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا (ECOWEST) روز یکشنبه از برگزاری یک اجلاس اضطراری در ابوجا، پایتخت نیجر به خبر داد.

با این حال، محمد تومبا، یکی از نظامیانی که در برکناری آقای بازوم نقش داشته است، روز شنبه در بیانیه تلویزیونی بر کناری این نشست را به «برنامه‌ریزی برای اتهام» به نیجر متهم و گفت که از خود دفاع خواهد کرد.

متخصصان نیجر می‌گویند برای پیش‌بینی ادامه شرایط هنوز خیلی زود است. تانیاا اسمیرنوا، محقق مرکز فرانکوبه در حل منازعات و ماموریت‌های صلح می‌گوید: «تنش‌ها با نیروی نظامی همچنان در جریان است.

وزیر امور خارجه در دیدار نماینده دبیر کل سازمان ملل مطرح کرد:

رابطه ایران و عراق مبتنی بر روابط مردمی و همکاری همه جانبه رسمی

وزیر امور خارجه، رابطه ایران و عراق را در هم تنیده و مستحکم

دانست و تاکید کرد: مناسبات قوی و گسترده دو کشور مبتنی بر روابط مردمی و همکاری همه جانبه رسمی است.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در دیدار پلاسخارت نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور عراق، در جریان آخرین وضعیت و تحولات عراق از منظر نمایندده دبیر کل در امور عراق

قرار گرفت.

وزیر امور خارجه، رابطه ایران و عراق را در هم تنیده و مستحکم دانست و تاکید کرد: مناسبات قوی و گسترده دو کشور مبتنی بر

روابط مردمی و همکاری همه جانبه رسمی است که علاوه بر اثرات دو جانبه آن بر جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، به نفع ثبات، توسعه و امنیت پایدار در منطقه است.

۲

سرفردا

نسل فردا / گروه بین‌الملل
news@naslefarda.net

اگر چه جلسه کنگره آمریکا بدون نتیجه به پایان رسید اما اولین رویداد مهم در نوع خود بود و ما را به یاد فیلم‌های سینمایی علمی – تخیلی دهه ۹۰ انداخت. این رویداد تاریخی نشان می‌دهد که نگرانی‌ها در مورد حضور فرازمینی‌ها وارد سطح سیاسی شده و بسیار جدی است.

به گزارش خبر فوری، شاید هیچ‌کس باور نمی‌کرد که کنگره آمریکا بر سر حضور فرازمینی‌ها جلسه بر گزار کنند. اما این جلسه عجیب بر گزار شد و باعث حیرت همه گردید.

در این جلسه غیر منتظره، عجیب و حیرت آور، دیوید گراش، افسر اطلاعاتی پیشین آمریکادعی شد دولت آمریکا به‌طور مخفیانه چندین‌پوفو را به دام انداخته و اطلاعات وسیعی از حضور فرازمینی‌ها دارد اما این اطلاعات را مخفی نگه داشته و از درز آنها خودداری کرده و می‌کند.

این ادعا در حالی است که پنتاگون آن را رد کرده و در بیانیه اخیر خود نوشته است: «هیچ اطلاعات قابل تأییدی برای اثبات ادعاهای مبنی بر اینکه برنامه‌هایی در مورد در اختیار داشتن یا مهندسی معکوس مواد فرازمینی در گذشته یا در حال حاضر، کشف نشده است».

جلسه کنگره اگر چه بدون نتیجه به پایان رسید اما اولین رویداد مهم در نوع خود بود و بیشتر ما را به یاد سریال‌ها و فیلم‌های سینمایی علمی – تخیلی دهه ۹۰ انداخت. این رویداد تاریخی نشان می‌دهد که نگرانی‌ها در مورد حضور فرازمینی‌ها وارد سطح سیاسی شده است. بسیاری معتقدند این کنجکاوکی آمیخته با نگرانی منحصر به سیاست نیست.

نااس از مدت‌ها پیش اطلاعاتی را در رابطه با حضور پوفوها به دست آورده و آن را در اختیار نهادهای اطلاعاتی آمریکا گذاشته است. این مشاهدات آنقدر وسیع است که ناسا به فکر بررسی جدی این موضوع افتاده است.

خبر ویژه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد:

مصوبه نمایش خانگی طی روال طبیعی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی لازمه ابلاغ مصوبه داخلی شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه شبکه نمایش خانگی توسط ریاست جمهوری را «طی روالی طبیعی برای بررسی مسیر با حوزه‌های مختلف» دانست. به گزارش ایسنا، حدود یک ماه قبل بود که اعلام شد شورای عالی انقلاب فرهنگی تصمیم‌گیری تنظیم‌گری و مجوزهای حوزه نمایش خانگی را به صدا و سیما واگذار کرده است و به زودی مصوبه آن ابلاغ خواهد شد.

عادی سازی روابط اسرائیل و عربستان، همچنان آرزوی امریکاست؛

افزایش تلاش‌های واشنگتن در روزهای اخیر

ایران شاید کارت آزاد و نامشخص عادی سازی میان عربستان و اسرائیل باشد. مشاور امنیت ملی آمریکا، جیک سلاویان به همراه هماهنگ‌کننده ویژه امور خاورمیانه در کاخ سفید یعنی پرت مک‌گورک روز پنج‌شنبه با پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی دیدار کردند تا روند عادی‌سازی روابط میان اسرائیل و عربستان را پیش ببرند و همچنین درباره دیگر مسائل منطقه نیز بحث کنند. اگر این روند با موفقیت انجام شود، ممکن است با توافق صلح کمپ دیوید در بازنشانی چشم‌انداز راهبردی خاورمیانه قابل قیاس باشد. شاید هر سه طرف –یعنی واشگتن، ریاض و تل‌آویو– خواهان به نتیجه‌رسیدن این روند باشند اما نتیجه کار تضمین شده نیست.

عربستان شرایط سخت‌گیرانه‌ای دارد: پیمان دفاعی با ایالات متحده، حمایت واشنگتن از برنامه هسته‌ای غیرنظامی ریاض و دسترسی به پیشرفته‌ترین سامانه‌های تسلیحاتی ایالات متحده. از طرف دیگر،



رژه دوست و دومین سالگرد استقلال پرو در شهر لیما.

منبع: شینهوا

امیرعبداللهیان با اشاره به روابط سازنده و ممتاز تهران و بغداد، بر

اهمیت نقش منطقه‌ای عراق تاکید کرد.

امیرعبداللهیان در پاسخ به اظهارات نماینده دبیر کل سازمان ملل، امنیت مرزهای فیما بین ایران و عراق را با اهمیت ذکر کرد و اجرای دقیق موافقتنامه امنیتی بین دو کشور را مورد تاکید قرار داد. خانم پلاسخارت هم در این دیدار ضمن تاکید بر نقش سازنده جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با عراق، دیدگاه‌های خود در خصوص تحولات داخلی و منطقه‌ای مرتبط بسا عراق را تشریح کرد.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

مربخ به زمین و فرود پوفوها در نیوجرسی قرائت کرد.

بقیه برنامه به همین شیوه ادامه یافت و گزارش‌هایی در رابطه با جنگ زمینی‌ها و فرازمینی‌ها و خرابی شهرهای آمریکا مخابره شد. سپس نمایشنامه قطع شده و گوینده رادیوی سی‌بی اس به شنوندگان اعلام کرد که در حال گوش دادن به یک نمایشنامه رادیویی هستند.

قابل تصورا است که این گزارش تا چه حد باعث وحشت آمریکایی‌هایی شد که در آن روز گار، به جز رادیو و روزنامه ایران برای ارتباط بسا جهان پیرامون خود نداشتند. بسیاری از آنان به خیابان‌ها ریختند. خیابان‌ها پر ترافیک شد، مغازه‌ها غارت شدند و بسیاری نیز به کلیسا رفتند تا در آنجا پناه گرفته و برای نابودی فرازمینی‌ها دعا کنند. بعد از آرام شدن جو و معذرت‌خواهی شبکه سی‌بی اس و تهیه کنندگان اجرای رادیویی، سبلی از گزارش‌ها در رابطه با مشاهده پوفوها به اداره پلیس رسید. این در حالی بود که پیش از اجرای اورسون ولز، گزارش‌های زیادی در این رابطه مخابره نمی‌شد. بسیاری از تحلیلگران معتقدند ترس ناشی از نمایش رادیویی «جنگ دنیاها»، باعث توهم بسیاری از شهروندان شد و آنها گمان کردند که بسیاری از اشیاء آسمانی رویت شده، پوفوها هستند.

ماجرای نمایش «جنگ دنیاها» باعث رواج اصطلاح «سندرم جنگ دنیاها» شد. بر اساس این سندرم، بسیاری از انسان‌ها تحت تأثیر شرایط روانی و اجتماعی، پدیدارهایی را که واقعی نبوده و حاصل خیال پردازی آنهاست، مشاهده می‌کنند.

بسیاری معتقدند مشاهدان چند دهه اخیر پوفوها نیز از این قبیل هستند و به همین علت، نباید زیاد روی این مشاهدات حساب باز کرد.

نکته قابل تأمل این است که مشاهدات مربوط به پوفوها اختصاص به ایالات متحده نداشته و در کشورهای دیگر از جمله روسیه و چین و ... نیز مخابره شده است. در موسیقی مارمبی که از یکی از هتل‌های نیویورک پخش می‌شد به گوش شنوندگان رسید. اما دیری نپایید که این موسیقی قطع شد و گوینده با صدایی که از شدت اضطراب می‌لرزید اطلاعیه‌ای درباره حمله ساکنان

معروف نیست.

آنچه باعث شهرت «جنگ دنیاها» شد، اجرای رادیویی آن بود. اورسون ولز، کارگردان و نویسنده نایفه تصمیم گرفت این نمایشنامه را در رادیو اجرا کند اما او

نمی‌خواست این نمایشنامه را به صورت معمولی اجرا کند. ولز تصمیم گرفت اجرا را به صورت مستند آغاز کند و بدین ترتیب، تحولی بزرگ در عرصه نمایش‌های رادیویی به وجود آورد.

نمایش بدین صورت آغاز شد؛ پس از آنکه گوینده برنامه را اعلام کرد پیش‌بینی هوا به اطلاع شنوندگان رسید، سپس گوینده گفت که این برنامه به‌طور زنده از یکی از هتل‌های نیویورک پخش می‌شود. لحظه‌ای بعد موسیقی مارمبی که از یکی از هتل‌های نیویورک پخش می‌شد به گوش شنوندگان رسید. اما دیری نپایید که این موسیقی قطع شد و گوینده با صدایی که از شدت اضطراب می‌لرزید اطلاعیه‌ای درباره حمله ساکنان

است. مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی روالی را برای بررسی مسیر با حوزه‌های مختلف دارد.

وی در عین حال افزود: مبحث اول، یعنی جلب نظر ذی‌نفعان تقریباً انجام‌شده و با بسیاری از گروه‌ها جلسه گذاشته شده است و اکنون در حال جمع‌بندی هستیم. کار گروه هم کار خود را در شورای عالی شروع کرده تا بتوانند زودتر در این‌باره به جمع‌بندی برسند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه نمایشگاهی در حوزه هنری، درباره برنامه این وزارت‌خانه برای تولید آثار هنری برای پاسخ به هتک حرمت قرآن و انجام

به عنوان خط تنفسی برای راه حل دو کشوری و همچنین تقویت موضع بازدارندگی در برابر ایران عمل کند و البته فراتر از آن هم پیدایش ظرفیت‌های تجارت و سرمایه‌گذاری است. حکومت خودگردان فلسطینی در بحران ناشی از فقدان مشروعیت و اقتدار غرق می‌شود و به نظر می‌رسد که احتمال وقوع یک خیزش تازه فلسطینی هم وجود دارد که توسط گروه‌های پیکارجوی فلسطینی که در شهرهای جنین و نابلس روز به روز مسلح‌تر می‌شوند، رهبری می‌شود. البته مشکل تنها به حکومت خودگردان فلسطینی محدود نمی‌شود. همچنین ضرورت دارد که نتایجی‌هاو تغییراتی در رویکرد خودنست به فلسطینی‌ها بدهد و از جمله وزرای ایدئیکال راستگرای خود، از جمله ایتمار بن‌غفیر را مهار کند؛ کسی که همین چهارشنبه به مسجدالاقصی رفت که اعتراض‌ها و محکومیت‌هایی را در سراسر منطقه و نیز ابراز نگرانی واشنگتن را به دنبال‌داشت شاید چنین تغییراتی با حاکمیت کنونی در تل‌آویو و رام‌الله غیر ممکن باشد اما در نمونه‌های اخیر ی که در فرا یند عادی‌سازی با اسرائیل رخ داده، این قبیل اگر و اماها را شاهد بوده‌ایم. امارات متحده عربی در سال ۲۰۲۰ با اسرائیل عادی‌سازی کرد تنها با



آب ریختن اعتراضی فعالان محیط زیستی جنبش «شورش علیه اقراض» روی شعبه یک بانک در شهر روتردام هلند.

منبع: روزما



سرمقاله

ادامه از صفحه یک

کشور به جای بدهی خود را داده بودند که همان زمان هم کارشناسان اعلام کردند کره جنوبی توان صادرات ۷ میلیارد دلار کالا به ایران را ندارد. دران سوی ماجرا در داخل ایران هرزگاهی اخبار آزاد سازی دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی منتشر می‌شد که اکنون با انتشار خبر شکایت ایران متوجه می‌شویم که خبر آزادسازی پول‌های بلوکه شده شایعه بوده است و صرفاً چنین خبری به مثابه مسکنی برای فرونشاندن التهابات ارزی به کار می‌رفت... بررسی‌ها نشان می‌دهد که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا آبان‌ماه این سال خبر آزادسازی ۷ میلیارد دلار ایران در کره جنوبی، هفت بار منتشر شد و در برخی از این موارد، بازار ارز نیز به این خبر واکنش نشان می‌داد.

الزامات اثر بخشی شکایت ایران از کره جنوبی

با شکایت ایران از کره برای استرداد دلارهای بلوکه‌شده این پرسش به وجود می‌آید که شانس ایران برای پیروزی در این زمینه چقدر است؟ باید توجه داشت که در مقدمه لایحه توجیهی که رئیس جمهوری به رئیس مجلس ارسال کرده، آمده است: «به منظور استرداد سپرده‌های بانک‌مرکزی ایران نزد بانک‌های کره جنوبی و مطالبات خسارت ناشی از تأخیر در تأدیه آن و در اجرای ماده ۱۲ موافقتنامه تشویق و حمایت از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت کره جنوبی، لایحه برای انجام تشریفات تقدیمی مجلس شورای اسلامی ایران شد.» همان گونه که پیداست این شکایت بر مبنای موافقت‌نامه تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری بین دولت‌های ایران و کره جنوبی است. این شکایت در حالی است که موافقت‌نامه ایران و کره جنوبی بر حمایت از سرمایه گذاری تاکید دارد؛ اما دارایی‌های ایران در بانک‌های کراهی سپرده‌هایی حاصل از فروش نفت است. بنابراین اگر دادگاهی برای رسیدگی به شکایت ایران از کره تشکیل شود، ایران باید بتواند ثابت کند که سپرده گذاری پول‌های ناشی از فروش نفت در بانک‌های کراهی به نوعی سرمایه‌گذاری بوده است.

به عبارت دیگر تعاریف حقوقی از مفهوم سرمایه‌گذاری و سپرده گذاری می‌تواند در آینده این شکایت بسیار تأثیرگذار باشد. همچنین اگر این اختلاف ظرف مدت شش ماه از تاریخی که به صورت کتبی توسط یک طرف به طرف دیگر اطلاع داده‌شده حل و فصل نشود باید بنا به درخواست و اختیار سرمایه‌گذاران به دادگاه ارجاع شود. این دادگاه می‌تواند دادگاه صالح طرف متعاقدی که سرمایه گذاری در قلمرو او صورت گرفته است، یک دیوان داوری ویژه یا در نهایت کنوانسیون ایکسید باشد.

رفع تحریم‌ها و حل مسائل FATF: بهترین راه حل

باید توجه داشت که هر چند خبر شکایت ایران از کره جنوبی در شرایط کنونی اقتصاد کشور، خبری مسرت بخش است و در صورت نتیجه دهی، مرهمی بر زخم اقتصاد بیمار کشور است اما به تنهایی راه حل مشکل نیست. مسائل اقتصادی ایران باید به صورت ریشه‌ای حل شود که در این زمینه چندین مساله وجود دارد؛ اول اینکه باید فکری اساسی برای رفع تحریم‌های امریکا شود و دوم اینکه موضوعات مربوط به FATF و سویفیت بانکی حل شود تا بتوانیم این منابع را در صورت آزادسازی وارد ایران کنیم.

تا زمانی که مشکلات تحریمی ایران حل نشود ما با یک موضوعی به نام پول‌های بلوکه شده پرنده رویه رو هستیم. سال‌هاست که برای صادرات نمی‌توانیم پول‌مان را بگیریم و در بخش واردات هم نمی‌توانیم پول نقد بپردازیم که از معضلات مهم تاجار شده است و این معضلات هم به تحریم‌های امریکا و اتحادیه اروپا برمی‌گردد و بخش دیگر آن هم به سویفیت بانکی و FATF برمی‌گردد.

در شرایط کنونی در صورتی هم که همه منابع بلوکه شده ایران آزاد نشود باز هم به صورت دلاری وارد ایران نخواهد شد و به غذا و دارو تبدیل خواهد شد که شبیه برنانه نفت در مقابل غذاست و فقط با رفع تحریم‌هاست که پول وارد چرخه اقتصادی کشور می‌شود.